関係各位

平成 23 年 12 月 12 日（月）

北海道土木技術会 コンクリート研究委員会

委員長   鮎田 耕一

平成 23 年度 第 2回技術講演会 開催について

～ コンクリート構造物の材料劣化と構造性能に関するフォーラム ～

拝啓 貴下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，この度北海道土木技術会コンクリート研究委員会では，下記の通り第 2回技術講演会

を企画しましたのでご案内申し上げます。

基調講演では日本海沿岸の塩害PC橋や東北地方の凍結防止剤散布下での道路橋RC床版の材

料劣化と構造性能に関する研究事例を日本大学の岩城一郎教授にご紹介いただき、フォーラム

では北海道での取り組みと併せ活発なディスカッションが期待されます。

この機会に是非ご参加いただき、コンクリート構造物への理解を深め、研究や実務に役立て

て頂ければ幸いです。時節柄、ご多忙中とは存じますが関係者の方々へご通知いただき、万障

繰り合わせの上、多数ご出席下さいますようお願い申し上げます。         敬具

記

主  催 ：北海道土木技術会 コンクリート研究委員会

後  援 ：公益社団法人 土木学会北海道支部

後  援 ：公益社団法人 日本コンクリート工学会北海道支部
日  時 ：平成 24 年 1 月 31 日（火） 13:30～16:00

場  所 ：ホテル ポールスター札幌 2F「セレナード」（札幌市中央区北 4条西 6丁目）

プログラム：別紙記載

参加人数 ：100 名（定員になり次第、締め切らせていただきます。また、人数調整の依頼を

する場合も有ります。）

参 加 費 ：無料

申込み用紙：別紙 （パネルディスカッションでテーマとして取り上げて欲しい事項・質問を

記入する欄を設けました。フォーラムを盛り上げるために是非記入をお

願いします。）

申込み先 ：技術情報小委員会 講演会担当

        株式会社 ドボク管理 札幌支店 技術部 大野 和彦

       TEL/011-708-0708,FAX/011-708-7700,Ｅ-mail/k-oono@dobokukanri.co.jp

※  別紙申込み用紙を利用し、FAX またはメールで申込み下さい

※ 土木学会 継続教育（CPD）プログラム認定番号 JSCE11-0878

申込締切り： 平成 24 年 1 月 13 日（金）

 以上

平成 24年 1月 31日開催

平成 23 年度 第 2回技術講演会 講演プログラム

～コンクリート構造物の材料劣化と構造性能に関するフォーラム～

時 間 講 演 内 容 講 演 者

13:30 ～

13:40
開会挨拶

コンクリート研究委員会

委員長 鮎田 耕一

（北見工業大学学長）

13:40 ～

14:40

基調講演

『“東北発”コンクリート構造物の長

寿命化を目指した取り組み』

日本大学 工学部 土木工学科

教授 岩城 一郎

14:40 ～

14:50
休 息

14:50 ～

15:50

コンクリート構造物の材料劣化と構造性能に関するパネルディスカッション

 パネリスト：

 日本大学 工学部 土木工学科 教授  岩城 一郎

 NEXCO 東日本 北海道支社 上席構造物指導役 太田 哲司

 北武コンサルタント（株）取締役副社長  渡辺 忠朋

 （株）ドーコン 構造部 主任技師       小林 竜太

 司  会 ：

 北海道大学大学院工学研究院 准教授  佐藤 靖彦

15:50 ～

16:00
閉会挨拶

コンクリート研究委員会

劣化したコンクリート構造物の構造性

能評価研究小委員会

 小委員長 佐藤 靖彦

主 催 ：北海道土木技術会 コンクリート研究委員会

後 援 ：公益社団法人 土木学会 北海道支部

後 援 ：公益社団法人 日本コンクリート工学会 北海道支部

日 時 ：平成 24 年 1 月 31 日（火） 13:30～16:00

場 所 ：ホテル ポールスター札幌 2F「セレナーデ」（札幌市中央区北 4条西 6丁目）

---  第２回技術講演会参加申込書  ---
（平成 24 年 1 月 31 日（火）13:30～16:00 開催予定）

この用紙に記入して、このまま FAX してください。

FAX 送信先   FAX：011-708-7700

    北海道土木技術会  コンクリート研究委員会  技術情報小委員会

講演会担当 大野 和彦（株式会社ドボク管理 札幌支店 技術部）

TEL：011-708-0708／E-mail： k-oono@dobokukanri.co.jp

参加者記入表（※お願い： 参加者名簿を五十音順に作成したく、先頭文字より数文字

でよろしいので、ふりがなをご記入下さい）

（ふりがな）

氏    名
（ふりがな）

勤務先・学校名
電話番号 FAX番号 E-mail

パネルディスカッションでテーマとして取り上げて欲しい事項・質問を記入し

て下さい。